[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ЖУЛАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24.12.2020                                                                                                                                  № 38
с. Жуланиха

О плане правотворческой, контрольной и

организационной деятельности Совета

депутатов Жуланихинского

сельсовета Заринского района

Алтайского края  на 2021 год

В соответствии  со статьей 10 Регламента Совета депутатов Жуланихинского сельсовета  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить план правотворческой, контрольной и организационной деятельности Совета депутатов Жуланихинского сельсовета Заринского района Алтайского края на 2021 год (прилагается)

2. Контроль за выполнением данного решения  возложить на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам.

Глава  сельсовета

                                С.И. Шахманов
                                                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета депутатов

Жуланихинского сельсовета

                                                                                                                            от  24.12.2020 № 38
ПЛАН

правотворческой, контрольной и организационной

деятельности  Совета депутатов Жуланихинского сельсовета на 2021 год

(далее ПЛАН)
	№ п/п
	Наименование  проектов правовых актов
	Ответственный за подготовку проекта
	Срок  рассмотрения

	1
	2
	3
	4

	1.Мероприятия в области правотворческой

деятельности  Совета депутатов Жуланихинского сельсовета

	1
	О работе  Совета депутатов Жуланихинского сельсовета за 2020 год.
	Шахманов. С.И.  глава сельсовета, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам
	февраль

	2
	Отчет об исполнении бюджета.
	Серебренников И.В. глава администрации, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам
	февраль

	3
	О работе Администрации сельсовета
(отчет главы Администрации) об итогах социально-экономического развития Жуланихинского сельсовета в 2020 году.
	Серебренников И.В. глава администрации, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам
	февраль

	4
	  Разработка нормативно- правовых актов.
	Специалисты администрации
	По мере необходимости

	5
	Разработка внесение изменений и дополнений  принятие  нормативно правовых актов в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» внесены изменения в Федеральный закон от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» в части дополнения перечня имущества, о приобретении которого обязаны сообщать лица, замещающие муниципальные должности, должности муниципальной службы. А также иные лица в соответствии с федеральным законодательством, цифровыми финансовыми активами и цифровой валютой.
	Серебренников И.В. глава администрации, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам
	февраль- март

	6
	Разработка внесение изменений и дополнений  принятие  нормативно правовых актов в соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 №479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей» Бюджетный кодекс РФ с 01.01.2021 дополняется новыми положениями о системе казначейских платежей, казначейских платежах, едином казначейском счете и казначейском обслуживании, в том числе из бюджетного законодательства исключается такое понятие, как «кассовое обслуживание» и Федеральным законом от 27.12.2019 №479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей» п.1 ст.80 Бюджетного кодекса РФ дополнен новым абзацем
	Серебренников И.В. глава администрации, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам
	февраль- март

	7
	Разработка внесение изменений и дополнений  принятие  нормативно правовых актов в соответствии с законом Алтайского края от 02.11.2020 № 79-ЗС изменения в закон  Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»
	Шахманов С. И. глава сельсовета, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам
	февраль- март

	8
	Внесение изменений, дополнений на основании  изменений законодательных актов   РФ  в целях  устранения ограничений  для предоставления государственных и муниципальных услуг
	Специалисты администрации
	В течении года, по мере необходимости

	9
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Жуланихинский сельсовет Заринского района Алтайского края.
	Шахманов С. И. глава сельсовета, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам
	август

	10
	Разработка внесение изменений и дополнений  принятие  нормативно правовых актов в соответствии с Федеральным законом №387-ФЗ от 30.10.2017  года «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» О внесении изменений и дополнений в положение о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории  муниципального образования Жуланихинский сельсовет Заринского района Алтайского края.
	Шахманов С. И глава сельсовета, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам
	В течении года, по мере необходимости

	11
	О бюджете Жуланихинского сельсовета Заринского района Алтайского края на 2021 год.
	Серебренников И.В. глава администрации, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам
	декабрь

	12
	О проведении месячника по благоустройству на территории сельсовета и противопожарной безопасности
	Серебренников И.В. глава администрации, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам
	май

	13
	О подготовке организаций и учреждений социальной сферы к работе  в зимний период
	Серебренников И.В. глава администрации, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам
	                    май

	14
	Отчёт  участкового уполномоченного  полиции  о работе
	 участковый уполномоченный полиции
	                 сентябрь

	15
	О плане работы  Совета депутатов на 2021 год
	Шахманов С. И. глава сельсовета, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам
	декабрь

	16
	Разработка внесение изменений и дополнений и принятие  нормативно правовых актов в соответствии с ч.1 ст. 14 Федерального закона от 25.02.1999 №39-Ф3 «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений» инвестиционные проекты, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов, подлежат проверке на предмет эффективности использования направляемых на капитальные вложения средств соответствующих бюджетов в случаях и в порядке, которые установлены соответственно нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
	Шахманов С. И. глава сельсовета, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам
	Постоянно

согласно требований законодательства

	17
	  Разработка и   принятие нормативно правовых актов на основании Указа Президента РФ  от 22.12.2015 № 650  «О   порядке  сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности РФ, должности федеральной государственной службы и иными лицами о возникновении личной заинтересованности должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,  и о внесении изменений в некоторые  акты Президента РФ».
	Шахманов С. И. глава сельсовета, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам
	1 квартал  2020

	18
	 Разработка внесение изменений и дополнений и принятие  нормативно правовых актов в соответствии с Федеральным законом № 362-ФЗ от 11.10.2018 года «О внесении изменений в статью 5 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»».
	Шахманов С. И. глава сельсовета, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам
	В течении года

	19
	Внесении изменений  и дополнений  в нормативно правовые акты в соответствии с действующим законодательством   по вопросам  о чрезвычайных ситуациях.
	Шахманов С. И. глава сельсовета, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам
	В течении года

	20
	Разработка  и принятие   нормативно-правовых   актов  в связи   с Федеральным законом от 08.06.2020 №166-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях принятия неотложных мер, направленных на обеспечение устойчивого развития экономики и предотвращение последствий распространения новой коронавирусной инфекции» ст. 5 Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» дополнена ч.5.1.
	Серебренников И.В. глава администрации, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам
	2 квартал 2020 года

	21
	Разработка внесение изменений и дополнений  принятие  нормативно правовых актов в соответствии с Федеральным законом №382-ФЗ от 30.10.2018 года «О внесении изменений в ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции в соответствии с которыми лицам, замещающим муниципальные должности, а также лицам, замещающим должности муниципальной службы, предоставляется право участия на безвозмездной основе в управлении профсоюзом»
	Шахманов С. И. глава сельсовета, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам
	В течении года

	2. Мероприятия в области осуществления

 контрольных полномочий

	1
	О работе административной комиссии на территории Жуланихинского  сельсовета за 2020 год
	Серебренников И.В.  глава администрации, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам
	февраль

	2
	Об исполнении бюджета за 1 полугодие  2021 года.
	Серебренников И.В. глава администрации, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам
	июль

	3
	Об исполнении бюджета за  2021 год.
	Серебренников И.В. глава администрации, постоянная комиссия по социально-правовым вопросам
	декабрь

	3. Взаимодействие с органами местного самоуправления

	1
	Участие в работе заседаний  Совета депутатов.
	Депутаты  Совета  депутатов, работники Администрации
	В течении года

	4. Проведение публичных слушаний, отчетов депутатов

	1
	Публичные слушания о выполнении бюджета Жуланихинского сельсовета Заринского района Алтайского края  2020 года.
	Шахманов С. И.

Ибе О.А.
	1 квартал

	2
	Публичные слушания о внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Жуланихинский сельсовет Заринского  района Алтайского края.
	Шахманов С.И. Ибе О.А.
	июль

	3
	Публичные слушания о бюджете Жуланихинского сельсовета Заринского района Алтайского края  на 2022 год.
	Шахманов С.И., Ибе О.А.

	октябрь

	4
	Публичные слушания о внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории муниципального образования Жуланихинский сельсовет Заринского района Алтайского края
	Шахманов С.И., Ибе О.А.

	В течении года

	5
	Публичные слушания о внесении изменений и дополнений в проекты генеральных планов, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территории, проекты межевания территории, проекты правил благоустройства территорий, проекты, предусматривающие внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проекты решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проекты решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки  территории муниципального образования Жуланихинский сельсовет Заринского района Алтайского края

	Шахманов С.И., Ибе О.А.

	В течении года

	6
	Отчеты депутатов по округам
	Шахманов С. И., Ибе О.А.
	Апрель –

май

	5. Организационные мероприятия

	1
	Проведение сессий Совета депутатов  Жуланихинского сельсовета.
	Бондаренко И.В.
	Один раз в квартал

	2
	Проведение заседаний постоянных комиссий (приложение № 1).
	Бондаренко И.В.
	Один раз в квартал

	3
	Обеспечение взаимодействия Жуланихинского сельсовета с прокуратурой Заринского района по вопросам экспертизы  проектов  нормативно правовых актов  Совета депутатов и администрации Жуланихинского сельсовета.
	Бондаренко И.В.
	В течение года

	4
	Информирование населения о работе Совета депутатов Жуланихинского сельсовета на информационных стендах и в сети интернет на официальном сайте  с.Жуланиха
	Бондаренко И.В.
	В течение года

	5
	Информационно справочное обеспечение работы депутатов
	Бондаренко И.В.
	В течение года

	8
	Организация совещаний с председателями постоянных комиссий по подготовке вопросов на сессии Совета  депутатов.
	Бондаренко И.В.
	 В течение года

	9
	Обеспечение выполнения графика приема избирателей депутатами   Совета  депутатов.
	Бондаренко И.В.
	В течение года

Примечание: В течение  2021 года могут рассматриваться иные правовые акты администрации, не включенные в план,  при принятии которых не требуется изменений в План правотворческой деятельности администрации Жуланихинского сельсовета Заринского района Алтайского края.
ГРАФИК

отчетов перед избирателями

депутатов  Совета депутатов Жуланихинского сельсовета
2021 год

	№ округа
	Ф.И.О .депутата
	Срок
отчета перед населением

	1
	Прокудин И.Н.
	04.05.2021

	2
	Мосолова Л.Г.
	06.05. 2021

	3
	Лущай С.С.
	20.06. 2021

	4
	Шахманов С.И.
	03.06. 2021

	5
	Прокудина К.М.
	17.07. 2021

	6
	Ибе О.А.
	20.07. 2021

	7
	Краснов И.А.
	22.07. 2021